- 1 -

基 山 町 農 業 委 員 会 会 議 録

 平成３０年１１月８日委員会会長は、委員を基山町役場２０１会議室に招集し

委員会議を開催する。

出席者 １１ 名      欠席者 ２ 名

番 委 員 委 員 氏 名 出 欠 番 委 員 委 員 氏 名 出 欠

１ 大 村  廣 出席 ８ 大 久 保 敏 幸 出席

２ 水 田 久 男 出席 ９ 簑 原 茂 行 出席

３ 藤 田 俊 一 欠席 １０ 茂 木 清 三 郎 出席

４ 木 原 秀 樹 出席 １１ 坂 本 勇 一 出席

５ 熊 本 富 雄 出席 園部

６ 井 上 忠 雄 出席 宮浦 吉 田  猛 出席

７ 酒 井 敏 幸 出席 長野・小倉 舟 木  壽 出席

              本 会 の 書 記  上 田  智 子

審 議 事 項

第２１号議案  農地法第４条の規定による許可申請             １件

                              審議開始    ９時００分

 審議終了   ９時３０分

 - 2 -

平成３０年１１月臨時農業委員会議事録

会 長  あいさつ

議 長

  只今から、平成３０年第１回臨時農業委員会を開催します。本日の会議録署

名人は、４番委員と５番委員にお願いします。

  早速、審議に入ります。第２１号議案農地法第４条の規定による許可申請が

あったので承認を求めます。事務局から説明をお願いします。

事務局

  第２１号議案１番朗読

  この件につきましては、畑３筆、合計5,141㎡について、保育園等用地として

利用するため転用されます。転用後は、町立の保育園及び子育て支援センター

が建設されます。

  場所は、基山町役場西側の圃場です。

議 長

  只今事務局より説明がありましたが、皆さんから何か意見はありませんか。

６番委員

  町の土地ですか。

事務局

  そうです。以前から町の土地となっています。

５番委員

  役場の西側は調整池ですか。

１０番委員

  防災や道路からの入口については安全上の問題については考えていますか。

事務局

  西側は調整池です。また、防災については十分配慮等されています。

１０番委員

 - 3 -

  送迎用の駐車場はありますか。

事務局

  あります。平面図にありますが、現在の保育園の場所より広いと思われます。

１３番委員

  資料として新園舎の写真や建設の概要があればよりわかりやすいと思います。

事務局

  建設概要についてはホームページに掲載されています。後ほど資料として追

加します。

議 長

  他に意見はありませんか。ないようでしたら第２１号議案１番は承認したい

と思いますが、賛成の方は挙手をお願いします。

全員挙手

議 長

  第２１号議案１番は全員一致で承認します。では、事務局の方で、県への進

達等必要な事務手続きを行ってください。

 - 4 -

これで本日すべての審議が終了しましたので、これをもちまして、本日の農業

委員会を閉会します。

平成３０年１１月８日

  署名人

   議 長

   委 員

   委 員